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Toimintatuotot ja –kulut (koko kaupunki)

Olennaiset talouteen ja toimintaan liittyvät tapahtumat

Koronaviruksen aiheuttaman poikkeustilanteen johdosta vuoden 2020 talouden näkymät ovat syksyn toteuman osalta vielä hyvin epävar-
moja ja talouden kehitykseen liittyy merkittäviä riskejä ja epävarmuustekijöitä, joita on tässä vaiheessa vuotta vielä vaikea ennustaa. Vii-
meisimmät verotuloennusteet ovat kuitenkin positiivisemmat kaupungin kannalta. Tällä hetkellä näyttää siltä, että poikkeustilanteen kus-
tannukset tulevat kertymään etenkin vuodelle 2021.

Työttömyysaste oli heinäkuussa 15,0 % eli työttömiä oli 3 534 henkilöä, kun työttömyysaste vuodenvaihteessa oli 11,2 %. Työllisyyden
hoitoa on resursoitu ja Salon kaupunki on mukana työllisyyden kuntakokeilussa vuosina 2021-2022. Työmarkkinatuen kuntaosuutta on
maksettu tammi-heinäkuulta 1 968 928 euroa. Vastaavalta ajalta vuonna 2019 maksettiin kuntaosuutta 1 735 570 euroa.
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VAKAVARAINEN TALOUS

Koko kaupunki tulot ja menot

Laskennallinen toteuma heinäkuun lopussa on 58,33 %.

Ulkoisista toimintatuloista on toteutunut 27,5 miljoonaa euroa. Kasvua vuoden 2019
vastaavaan ajankohtaan nähden on 0,3 miljoonaa euroa eli 1,1 %. Talousarviosta on
toteutunut 51,1 %. Alkuvuoden osalta toimintatulojen toteumaan vaikuttaa edelleen
positiivisesti kertakorvaukset, jotka saadaan koko vuoden osalta kerralla.

Ulkoiset toimintakulut ovat 201,5 miljoonaa euroa ja ovat viime vuoden tasoa 2,9 mil-
joonaa euroa alhaisemmat. Talousarvion laskennallinen toteuma on 56,0 %. Ulkoiset
toimintakulut alittavat kokonaisuutena talousarvion heinäkuun toteuman perusteella.

Talousarvio vuodelle 2020 on laadittu 19,0 miljoonaa euroa positiiviseksi, josta liike-
laitos Salon veden yhtiöittämiseen liittyvä satunnainen tuotto parantaa tulosta. Ta-
lousarviomuutokset vuodelle 2020 viedään syyskuun valtuustoon. Ilman satunnaista
tuottoa talousarvio on tämänhetkisen ennusteen mukaan noin 8,3 miljoonaa euroa
alijäämäinen. Koronavirusepidemian poikkeustilanne tulee vaikuttamaan vuoden
2020 talouteen olennaisesti. Heinäkuun taloustoteuman perusteella talousarvio on
alittumassa sekä menojen että tulojen osalta. Poikkeustilanne voi kuitenkin lykätä
tehtäviä hankintoja, joista voi aiheutua menopainetta loppuvuoden osalta. Lisäksi
osa kustannuksista painottuu normaalisti ja varsinkin poikkeustilanteesta johtuen lop-
puvuoteen.

Koronaviruksen aiheuttamalla poikkeustilanteella on monia erilaisia vaikutuksia kun-
tatalouteen. Taloudelliset vaikutukset muuttuvat edelleen ja arviot tarkentuvat syksyn
aikana. Varmaa kuitenkin on, että vaikutukset tulevat näkymään vielä paljon senkin
jälkeen, kun poikkeustilanne on ohi. Sosiaali- ja terveyspalveluiden menojen arvioi-
daan kasvavan poikkeustilanteessa ja huomioon tulee ottaa, että kiireetöntä hoitoa
siirretään.

Kaupungin maksutuotot ovat vähentyneet yksiköiden sulkemisen, palveluiden pe-
ruuntumisen, myyntituottojen vähenemisen sekä muiden mahdollisten maksuhelpo-
tusten osalta. Arvio maksutuottojen vähenemisestä on tammi-heinäkuun osalta noin
0,7 milj. euroa.

Kesän aikana erilaisia rajoituksia poistettiin ja lievennettiin. Koronaviruksen toinen
aalto kuitenkin alkanut elokuussa, jonka taloudellisia vaikutuksia on vaikeaa arvioida,
koska tilanteen kestosta ei ole tietoa. Tilanteen kustannusvaikutuksia pystytään arvi-
oimaan vasta loppuvuodesta. Vielä on epävarmaa, milloin kaikki toiminta voidaan
aloittaa täysimääräisesti uudelleen. Tämän hetkisen arvion mukaan kustannukset
voivat lisääntyä mm. testauskapasiteetin lisäämisessä, erilaisissa materiaalihankin-
noissa ja muun hallinnon osalta (esimerkiksi ICT-palvelut). Poikkeustilanne näkyy
selkeästi myös työmarkkinatuen kuntaosuuden kustannusten lisääntymisenä johtuen
työttömyyden kasvusta. Rahoituskustannukset ovat toistaiseksi pysyneet maltilli-
sena. Tällä hetkellä ei ole tiedossa, miten esimerkiksi erikoissairaanhoidon lisäänty-
neet kustannukset jaetaan.

Valtio päätti kesäkuussa neljännestä lisätalousarviosta ja sen yhteydessä kuntata-
louden tukipaketista. Salon kaupungille kuntatalouden tukipaketin suuruus oli yh-
teensä 9,0 milj. euroa. Summa koostuu peruspalvelujen valtionosuuden määräaikai-
sesta lisäyksestä, noin 7 milj. euroa sekä yhteisöveron jako-osuuden korotuksesta,
jonka arvio on noin 2 milj. euroa. Lisäksi kunnille korvataan jo aiemmin päätetty vero-
tulojen väliaikainen pienentyminen vuonna 2020. Salon osalta tämä merkitsee, että
kaupungin valtionosuuksiin lisätään tänä vuonna noin 2 miljoona euroa, joka vastaa-
vasti vähennetään vuoden 2021 valtionosuuksista (syyskuun tieto). Lisäksi valtion li-
sätalousarvion yhteydessä päätettiin kohdistaa 200 miljoonan euron valtionavustus
sairaanhoitopiireille sekä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen 150 miljoonaa
euroa. Näiden kohdentuminen ei ole vielä tiedossa.

Toimintakate ja tilikauden tulos

Toimintakate on -173,9 miljoonaa euroa (parannusta viime vuoteen 1,9 %) ja on ta-
lousarviosta 56,9 %. Toimintakate on 3,3 miljoonaa euroa parempi viime vuoteen
verrattuna. Tämän osalta on huomioitava, että osa kustannuksista muodostuu vasta
loppuvuodesta, jolloin tilannetta voidaan arvioida paremmin.

Vuosikate on heinäkuun tilanteen mukaan 12,1 miljoonaa euroa (viime vuonna sa-
maan ajankohtaan verrattuna -1,7 miljoonaa euroa) ja tilikauden tulos 2,9 miljoonaa
euroa (viime vuonna samaan ajankohtaan verrattuna -11,0 miljoonaa euroa).
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Verotulot

Koko maan veroennuste ja kuntakohtaiset veroennustekehikot on päivitetty
syyskuun aikana. Kuitenkin koronavirusepidemian aiheuttama epävarmuus ve-
rotuloihin on yhä ilmeinen. Vaikutukset näkyvät viiveellä kunnallisveron ja yh-
teisöveron heikompana tuottona. Osa tästä heikennyksestä tulisi työllisyyden,
ja sitä kautta palkkasumman, aiemmin oletettua heikomman kehityksen ja yri-
tysten oletettua heikomman kannattavuuden myötä. Arviot muuttuvat poik-
keustilanteen edetessä.

Tammi-heinäkuussa on saatu verotuloja yhteensä 116,8 miljoonaa euroa,
mikä on 4,0 miljoonaa euroa (3,5 %) enemmän kuin vuoden 2019 tammi-hei-
näkuussa. Kunnallisverot vähenivät 0,4 miljoonaa euroa (-0,4 %), mutta kiin-
teistöverot kasvoivat viime vuoteen verrattuna 3,7 milj. euroa (1414,1 %) ja yh-
teisöverot 0,7 miljoonaa euroa (10,0 %).

Kuntaliiton laatima verotuloennuste Salon kaupungille vuodelle 2020 on kesä-
kuun ennusteen mukaan 187 miljoonaa euroa. Talousarvio on laadittu siten,
että verotulokertymät ovat 192,2 miljoonaa euroa. Vuonna 2019 verotuloja to-
teutui yhteensä 188,4 miljoonaa euroa. Syyskuun verotuloennuste on ollut kui-
tenkin positiivisempi kaupungin kannalta eli yhteensä noin 190,9 miljoonaa eu-
roa. Sen mukaan kunnallisveroa kertyisikin ennakoitua enemmän johtuen yri-
tysten maksujärjestelyjen ennakoitua pienemmästä vaikutuksesta.

Ennusteen mukaan kunnallisverot vähenevät 1,2 % eli 2 miljoonaa euroa, yh-
teisöverot nousevat noin 4 % eli 0,5 miljoonaa euroa ja kiinteistöverot laskevat
hieman eli noin 0,1 miljoonaa euroa verrattuna vuoteen 2019. Yhteisöveron
nousu johtuu yhteisöveron jako-osuuden muutoksesta, joka oli siis 10 %
enemmän. Talouden, ja erityisesti vientiteollisuuden, elpymisen aikataulu ja
vauhti ovat kuitenkin epävarmoja.

Valtionosuudet

Valtionvarainministeriön tekemän vuoden 2020 päätöksen mukaan valtion-
osuuksia tulee toteutumaan noin 115,7 miljoonaa euroa. Edellisen lisäksi valtio
on myöntänyt poikkeustilanteesta johtuen verotulojen vähenemiseen liittyvää
kompensaatiota, joka on Salon kaupungille 4,5 miljoonaa euroa. Tämä lisää
valtionosuuksia vuonna 2020, mutta hyvitys otetaan saman suuruisena pois
vuoden 2021 valtionosuuslaskennassa. Syyskuun tiedon mukaan tämä kom-
pensaatio tulee vähenemään noin 2 miljoonaan. Lisäksi valtio on myöntänyt
neljännessä lisätalousarviossa kuntatalouden tukipaketin, jonka suuruus Salon
kaupungin osalta on noin 7 milj. euroa. Tämä määräaikainen korotus tehdään
peruspalvelujen valtionosuuksiin.

Investoinnit

Investointimenoista on toteutunut 21,3 %, eli 6,9 miljoonaa euroa.

Velka / asukas

Uutta pitkäaikaista lainaa ei ole nostettu, vanhoja lyhennetty 3,7 miljoonaa eu-
roa. Lyhytaikaista lainaa oli käytössä heinäkuun lopussa 40,0 miljoonaa euroa.
Lainamäärä oli heinäkuun lopussa noin 115,7 miljoonaa euroa eli noin 2 234
euroa/asukas.

Rahoituskulut ovat poikkeustilanteesta huolimatta pysyneet kohtuullisella ja
matalalla tasolla. Maksuvalmius vuoden aikana turvataan tarvittaessa lyhytai-
kaisella lainalla.

Henkilöstökulut

Henkilöstökuluja on tammi-heinäkuun aikana kirjattu 94,8 miljoonaa euroa eli
1,1 milj. euroa vähemmän kuin vuotta aikaisemmin. Poikkeustilanteesta johtu-
van palkanmaksun keskeytysten vaikutus oli noin 800.000 euroa. Valtakunnal-
listen palkkaratkaisujen ensimmäinen korotus tulee voimaan 1.8.2020, minkä
jälkeen voidaan arvioida sen vaikutuksia henkilöstökustannuksiin.
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Henkilöstöraportointia

Henkilömäärä palvelusuhteittain

Henkilömäärä palvelualueittain
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Sairauspoissaolopäivät kuukausittain ja palvelualueittain vuonna 2019

Sairauspoissaolopäivät kuukausittain ja palvelualueittain vuonna 2020 (raportoitu 4.9.2020)

Sairauspoissaoloja kirjataan järjestelmään jälkikäteen, joten taulukon luvut ovat suuntaa
antavia.
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Verotuotot, ennuste v. 2020



Kaupunginhallituksen talous- ja toimintaraportti

Heinäkuu 2020  Kaupunki / Konserni


